
1 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У ОРГАНИМА ВЛАСТИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Трг јасеновачких жртава 4, Бања Лука, тел 051/360-221, факс: 051/360-224 

www.sukobinteresa-rs.org, E-mail: kontakt@sukobinteresa-rs.org 

 

 

Број: 02-302-С/23-1, О.С. 
Датум: 20.10.2023. године 

 

Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске на основу члана 15. Закона о спречавању сукоба интереса у органима 
власти Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 73/08, 52/14 и 
90/23), те члана 119. став 4. Закона о општем управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), на сједници одржаној дана 20.10. 

2023. године донијела је: 

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 Обуставља се поступак утврђивања постојања сукоба интереса Mилана 
Тегелтије, савјетника предсједника Републике Српске. 

  

Образложење 

 

Transparency International Bosne i Hercegovine поднио је 15.05.2023. године пријаву  
Републичкој комисији за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, за утврђивање постојања сукоба интереса г-дина Милана Тегелтије, савјетника 
предсједника Републике Српске. 
У иницијативи наводи да г-дин Милан Тегелтија истовремено обавља функцију 
савјетника предсједника Републике Српске и функцију предсједника Управног одбора 
фудбалског клуба „Борац“ Бања Лука који је у 2023. години финансиран из буџета 



2 

 

Републике Српске у износу већем од 100.000 КМ,  а према медијским наводима износ 
финансирања је два милиона конвертибилних марака. 
 

На 5. редовној сједници Народне скупштине Републике Српске усвојене су допуне 
Закона о спречавању сукоба интереса у органима власти Републике Српске, те члан 8. 
Закона гласи: 

(1) Изабрани представници, носиоци извршних функција и савјетници не могу бити 
чланови органа, предсједници или директори удружења или фондација која се 
финансирају из буџета Републике или јединице локалне самоуправе у укупном 
годишњем износу већем од 100.000 КМ. 

(2) Забрана из става 1. овог члана не односи се на чланство у органу Фонда 
солидарности за обнову Републике Српске, нити на чланове органа, предсједнике 
или директоре удружења или фондација, који за те послове не примају накнаду“. 

 

 

С обзиром на наведену законску одредбу престали су разлози за вођење овог поступка, 
те се исти обуставља. 

 

 

На основу наведеног  одлучено је као у диспозитиву овог закључка.   
 

Поука о правном средству: 
Против овог закључка  може се изјавити посебна жалба Комисији за жалбе у року од 15 
дана од дана пријема овог закључка. Жалба се подноси путем ове Комисије, на адресу 
Републичка комисија за утврђивање сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске, Трг јасеновачких жртава бр. 4, 78000 Бања Лука 

 

ПРЕДСЈЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

Обренка Слијепчевић 

Доставити: 
 

1. Transparency International Bosne i Hercegovine, Крфска 64е, 78000 Бања Лука 

2. Палата предсједника Републике Српске, н/р савјетника предсједника Милана 
Тегелтије, Бана Милосављевића 4, 78000 Бања Лука  

3. У спис предмета 

4. а/а 


